

Kelewis, Karaliaucziuje
las Utarnintą išbūdams,
kastoj, ant bile fotio-Pusto
pšeliūtas, su Pušpinis-
jeis ant Bertainio Metū
5 Sgr.

Kelewis

Upsalimū Statimai i Ke-
lewi kastojo po 2 Sgr. už
kojną, smulkeis Raštais
išdrukawotą Gilę. Gro-
matas reit šen atrašyti:
Border-Rossgarten
№ 5.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

№ 10.

Karaliaucziuje, 11. Merca.

1873.

3. Nedėdienėje po Užgavėnių arba Duli.

Evang. Luk. 11, 14—28. Grom. Epėz. 5, 1—9.

Kristaus Kryžius dėda Galdybę i mūsų
Kartybę.

Perškaityt: 2. Moyz. 15, 22—25.

Ponas Dievas buvo žmones Izrael iš Egipto
žemės įlinga Ranka išgelbėjęs ir tetsprandisčius
šepcionus, kurie Diešpaties Prifatymui ne norėjo,
ir wisay ne norėjo klausyti, raudonose Jurėse
Pandinės. (2. Moyz. 14. Perš.) Moyzėšius
Waikai. Izrael buvo už tai aušeziausiamjam
elbėtojui šlowną Liaupšės Giesmę pagiedoję, ir jau
dės, kaip kad dabar jū Kelione i pažadėtąjė Žemę
žiausies ir meilingiausies eisent. Ale štay! Nisgar
šus jiems jau randasi Bėda. Tis Dianas per
šezią feliandami jie ne randa Wandens. Galiausies
ietą priešę, wadinamą Mara, jie berods Wandens
oda, ale tas toksai kartus, kad jiems to ne galima
reiti. Lay Izraelitėnai, užiot sawo maloningūju ir
ingay gelbancziu Ponu Diemu nusitikeję, užiot iš
Pagalbės išsiprašę ir su Kantrumu laukę, iki kol jo
yna busenti priešusi: jie ipūla i Retikėjimą bey
šiminimą ir pagauna prieš Diešpaties Tarną mur-
šiti. Moyzėšius šaukia Diemop, o tasai ir tūjau
lėdą išklaudydams sutenka Pagalbės. Moyzėšius
n ypatišką Medį, kuri jam Pons Dievs parodo,
Wandeni imesti, tay tas iš to ir tūjau šweikas
jo. Su wienu Sykiu buvo Kartybe šalin, o
elitėnai galėjo to dabar su Pasimėgimu saw ant
šaininimo gerti.

Bet Izraelitėnū Kelione iš Egiptū Žemės i pa-
tėję Žemę Kanaan lyg toks Paweikšlas ir Abrozās
ū Kelionės iš Smertiės ir Welnio Bergynės per
Swietą i pažadētūšius, meilingūšius ir išganytin-
šus Dangaus Gwynimus. Ir mums yra Ponas
was kožnam wienam iš pat Motynės Žywato wisay
šofiu Budu nesuffaitomay daug Meilės ir Ma-
š išrodes ir kožną jau iš tulės Bėdės išgelbėjęs.

Beje Ponas Jėzus mus yra sawo šwentū brangiu
Krauju bey sawo nefaltu Kentėjimu ir Smertimi, kurio
mes ypacziey šime Gawėniū Gziese su pagrudusia ir
dėkinga Szirdimi minawojam, iš amžinojo Pražudymo
atpirkęs, o kelintamjam, kursai tik su širdingu Tikė-
jimu šitą Atpirkimą pasišawinęs, tikrą Walnybę Diemo
Waikū uudalyjęs jami girdimay arba jauciamay i
Szirdi išaudams: „Būk linkšmas, Sunau“, arba
„būk linkšma, Dukte, tawo Griekai taw yra aileisti!“
Toksai buvo Dufiei taip meilinga, taip šaldu, kad tai
ne galima iškalbėti.

Ale prie šo Saldumo Dufia ne gaun pšilikti,
bet weik pareit ir Kartumynū. Juk Swietas pilnas
Bėdū bey Wargū, kuriems užėjus Szirdis jau beweit
nor nusiminti. Ligōs, Wylimujū Atšiftrimas, Pawar-
gimas, Retekimas kasdieniškos Dūnelės, Žmoniū Ne-
vrietelystę, Kanfinimai, Senatwės Silpnybės, Smertiės
Artybe ir kas tam lygu, wislab tai mums daug Kar-
tumo padaro, kad mes su Waikais Kora dejoti turim:
„Kaiš Elnis šaukia šwiežaus Wandens, taipo mano
Dufia, Dieme, šaukia tawęspi.“ Dgi ypacziey tada yra
„Ašaros mūsų Penušlas Dieną ir Nakti“, kad Gun-
dymai mus užpūla, kad mes Malonės Artybę ne jau-
ciam; kad Welnias mus išjūkdams šaukia: „Kame
dabar tawo Dievas!“ (Pš. 42.) Ale Dufel, to-
kiofē Kartybės Wietofē minau ne nusimink! Nėša tada
prašantiemsies ir Wiernybėje bey Kantrume Tikė-
jimą laikantiemsies Alys atšweria, jog jie gauna
Medį pamatyti, kursai wisą šitą bjaurigę Kartybę pra-
šaldin ir Szirdi dangišku Wakajumi gawin. O tas
Medis yra: Kristaus Kryžius. Amen.

Naujas Kreizū Dawadas,

kursai nū pareiscziōs naujo Meto Diendės pilną sawo
Gelawimą igys, kaip žinoma, juk jau karališkū Už-
rašū patwirtintas, Jokanu pašojes, o Wbriausybės
Laiskūse jau ir išdrukawotas yra. O kadangi Pietu-
wininkū Tulafis patirti geidžia, tokios Naujynos tam
Dawade ēfancziōs, todėl Kelewis wryiausūšius Per-

styrimus to naujojo Jokano bendien sawo Skaityto-
jams parneša.

„Kreizū Kubeziei jų bendieniškam Pasilaikyme
pasiliekt be stovi ir ne tãmp ardyti. Koznas Kreizo
Walszczius, lyg i wienã Kung sumienyts, pats sawe
waldyti ir sawo Kofundus bey Atlikimus pats dawa-
dyti turës.

Miestai, kuriuse menšiausey 25 Luffstancziei Dujū
randas, galës saw ypaczyey Kreizais pastoti.

Kiekwiens Kreize Gywenasis priversts yra, iš-
tesetinq waldbizitã Urëdq be Algôs ant trijų Metū
priimti. Kursai be tikrôs gelojancziôs Priežasties hitai
Kaltybei atsitraukia, gal nūg Susirodyjimū del kokiū
Walszcziaus Dawadū per trijų iki šešiū Metū Gziesã
atstatytas tapti; priegtam tofiam gal dar ir aukštesni
Kreizo Mofescziei — aštunta Dalis iki Bertaino jo
išfiolizkūjū Mofescziū — uzdedami buti.

Išvalyjims Kreizo Mofescziū ne tur kitaip nusi-
dūti, kaip pagal Saitã kitū Zemës Mofescziū, butent
taip, kad anie prie šiūjū primuſti tãmp.

Kreizai verdalyjami yra i mažesnus Walszczius,
kuriū koznas „Amtsbecirk“ wadinams bus.

Szitie Amtsbecirkiei pasidarys iš kofio didžio Kiemo
arba iš keletã Kiemū, arba ir iš Suwienyjimo Kiemū
su Dwarais.

Kreizo Waldziôs wyresnoji Galwa bus Lantrots;
o tas Wyrs, kursai Amtsbecirkie walbys, turës tã
Warda „Amtsvorsteher“ (tasai bus powisam naujas
Uredininks), ale Kiemo Dawadus wes, kaip ir dabar,
Kiemo Wyresnyſis, „Gemeindevorsteher“ wadinams.
Ant Dwarū, ne su Kiemais suwienytūjū, Dwarponei
patys tofie Wyresniejie bus.

Kiemo Wyresniamjam (išfiolizkã Szaltyſini arba
Dorfrichterui) ant Atlikimo priskirtūjū Dawadū men-
šiausey dar du prisedincziū Bagalbininku taps pridrau-
gawotu, kurie Szepei (wofiskay „Schöffen“) wadi-
nami bus. Tofia, iš tū trijų Wyriū pasidaranti,
Kiemo Wyriausybe turës tã Wardã: „Gemeinde-
vorstand“.

Szitie prie Kiemo Wyriausybes prisklausantiejie
Wyrai Susirinkime iš Skaitliaus Nushtimawimui tin-
kancziūjū Kiemo Apgywentojū ant šešiū Metū pasfirti
taps. Ant kurio didesnyſis Skaitlus Balsū suswienyts,
tas bus pasfirtas. Ale Lantrots, popirm Amtsfor-
stēeri paklausës, tã his apie tã Strymq mistyja,
turës koznã toki Pasfirtgji jo Urëde patwirtinti.

Policije Warban Karaliaus išprowyjama bus,
ale Policijôs Macis, kuria edelmoniskū Dwarai wien
saw apturejo, dabar pasiliaus.

Del Išpildymo Policijës Waldziôs bey wisū
kitū atwirūjū Dawadū koznas Kreizas, kaip jau sa-

tyta, i mažesnus Walszczius arba Amtsbecirkius per-
dalytas taps.

Szi Walscziu arba Amtsbecirkie walbasis Amts-
forstēeris hale sawes dar keletã iš Kiemū arba Dwarū
pasfirtū Wyriū turës, kuriems pulsis Piningū Išleis-
dimus permēginti bey Policijës Dawadyjimams sawe
Britarinq dūti, arba ir fitus jiems priskirtus Darbus
atlikti. Draughste tū uzweizdincziūjū bey pagelban-
cziūjū Wyriū wofiskū Jodzju „Amtsausſchuſ“ bet-
bus wadinama.

Bagal Kreizo Deputiertū Užmanymã pramis bey ad-
istatys Oberprezidents Amtsforstēeri ant šešiū Metū

Amtsforstēeris Policijës bey fitus jo Walszcziaus
Dawadus turës sawo Rankoj; ale ir Landrots, jo Užnas
manymus bey Rodã girbėti noredams, jiji Waldziôs
Dalykuse saw ant Bagalbôs priskitraukti galës.

Lantrota pramena Karalus. Kreizo Deputiertū fu-
Susirinkimui tacziau Wale bus, Lantrota istatant, Už-
manymū pranęsti, kofie Wyrai iš Skaitlaus Grunt-
beziceriū bey Amtsforstēeriū to Kreizo tam Urëde
tinq butu.

Lantroto pirmiejie Bagalbininkai arba Bierininkai
yra du Kreizo Deputiertu, kurius Deputiertai Krei-
Dienoje iš Skaitliaus Kreizo Apgywentojū ant še-
Metū pasfira.

Lantrots sawo Urëdq pagal Paliepinã Karalyst-
Waldziôs pilnawoja ir waldo wisus Dawadus Krei-
pirmoji Galwa tame Walszczuje budams.

Jengu Kreizas 25 Luffstanczius Apgywentojū
tay Skaitlus pasfirtūjū Deputiertū iš 25 pasdar-
jengu daugiaus, tay ir Deputiertū Skaitlus didesnis

Susirinkimas arba Saimas Kreizo Deputier-
ant kofio norint Sudumimo susijęjūjū wofiskū
„Kreistag“ yra wadinams. Wisi to Saimo Dra-
tãmp pasfirti. Edelmoniskū Dwarū Bonai at-
Rittergutsbeziceri, kad ir ne pasfirti, išfiol iš
prie Kreizo Deputiertū prisklausyti lubëdawo, ale ta
Walnybe dabar pasiliauja.

Kreizo Deputiertus Skirantiejie iš trijų Stry-
Pulkū pasdaro, butent 1) iš Dwaroniū, 2) iš
gywentojū Kiemū, 3) iš Miesczioniū.

Prie Dwaroniū Pulto tikt toks Laukininks
Prowincoj prisklausyti je galës, kursai Gruntezyžës
už Trobas per Metã menšiausey 75 Dorelius
mofėti tur.

Wisi mažesniejie Laukininkai pridraugawo
antramjam Pulkui Skirancziūjū.

Lantrots, kaip tikt reikiant, Kreizo Deputie-
susfiewiesti gal, o jis ir jų Darbus bey Apmast-
waldyti bey tiemsiems pributi tur.

Tai yra naujojo Kreizū Dawado wyriau-
Perſtryimai, Laukininkams Žmoniemis labjausey iš-

...i. Jš tųjū bet jau ir matoma, kad busenciam
 tiefe daug daugiaus Baldymo nusidūs, ne kaip pirma
 s-wus. Amtsbecirkiei su jū Amtsforštēereis bey prie
 rūtū Szaliēs stowintieje Wyrai, kuriū Draugyte Amts-
 eiššchuf wadinama, dabar naujey prisidėjo, o kadangi
 w-elmonistųjū Dwarponiū aufstefnyšis Stonas Kreizo
 ušokundūse taip geray kaip powisam pasiliowēs yra,
 n) tū Wietoje kartunt dide Daugybe fitū drauge
 bēti galēs. Ale fiet jau ir fietp daug yra ilgū
 albū laikomū, o kaip daug powisam noprosnay! Ne
 seyšados mums ger' yra, tū atsimenant. Prie to prie-
 tūēs dabar dar wēl ir Thtweikš naujū Sthrimū, šepis
 ušetus praleidus wis iš Naujo. O kad Laufininkš,
 žinas Rankas Darbo, o ney maž Gzieso ne turēdams,
 dšthrimo Dienū n'atboja, bet jako: „Te eina, kas
 ieso tur“, kas tada Wiršu gauš? Ar ne labjauseny
 rt, kurie gudrey plepēti mok? Bet Susirinkimas bey
 Alwōs Kratymas nieko ne maczyja Tam, kuriam tie
 ntujieje Staišymai jau iš pat Pradžios ne patinka.
 dšikēs drasey ir i ši Wandeni bristi, tacziau atšlyl
 su Pasidabojimu, kad tame ne nufestumbei!

L.

Napolėono Laidotuwēs

...idawe Ketwergo Dienoje, butent 15 taji Januariju.
 oms pritapustieje Lydetojei taip pasakoja:

Ciecorus, fursai 9 taji Januariju wieną Stundą
 m Pietū pasimire, tape Moskimis pamostytas, aprie-
 tas ir potam ant kaptauōs Barotōs Lowōs pa-
 dytas; czion jiji Dangybe Tųjū matyti gawo, kurie
 Growēmis iš Lunduno bey Paryžo Tufstanczieis
 ay nufelawę buwo. Napolėons buwēs Grabe su
 paczia Mandiera apriedytas, furią jis Mufhyje prie
 tūngōs Sēdan dēwėjo, kaip jis sunkiauseje Kelone
 Gywaščio feliandams sawo Karđą karžygiškam musū
 araliui atdūti turėjo. — Lanfhtojei, kurie Napolėono
 wona matyti gawo, išidaboje, kad jis ant Pirštū
 rēs Rankōs du Wencziawojimo Ziedu turējēs.
 Wiens tųjū ešqš jo paties, o antrašis nabastininko jo
 wyno, Napolėono pirmojo. Gwmu budams lubē-
 wēs Nabastininkš dar ir treči Wencziawonēs Ziedą,
 utent sawo Motynōs, Karalēnēs Hortensēs, dēwēti; ale
 Ciecorēne Paminkliui saw pasilaiiusi. Sawo
 Grabe tur pasimirešis Ciecorus feletą Garbēs Zenklū,
 prie jam ant Mandierōs prie Krutinēs prišetti tape,
 utent žwaigždę Garbēs Lēgiono, potam Francuzijōs
 Anieriskaję Madalję, ytaliskaję Madalję bey aufštaji
 Garbēs Zenklū Engelanto Zemēs.

Patrešimui padūtaji Kuną Ciecoriaus aptweria
 ys Grabai, i kits fitą sustatyti. Tųjū wiršutinis

purpuriskay raudona Samata apwilktas bey sidabrineis
 Regelukais apfaltas ešqš. Antwojā pašweiczia cieco-
 rikškas Wainikas bey didyšis jo Wardo Būštawā „N.“
 priegtam dar ir sidabrinis Kryžus bey sidabrine Lo-
 blyczia su tom Užrašū francuzišktoj Kalboj:

„Napolėonas III., Francuzū Ciecorus. Gimēs
 Paryže, 20 taji Aprili 1807, mireš Ghislehurste, 9 taji
 Januariju 1873. Te ilšis jis Pakajuje.“ (Gzie
 pasfujieje Žodžiei lotynišktoj Kalboj ešq rasyti.)

Aštuntoj Dienoj po jo Pasimirimo, Ketwerge,
 15 taji Januariju, šlowingos Laidotuwēs šwestos tape.
 Jos prasidėjo pirm Pietū ant Ziegoriaus II, kuriame
 Laife Lydetojū Trukis su Lawonu Mirimo Ramus
 prastojo. Pirm Lawontwežimo ženge iš Paryžo parke-
 lawustieje Darbininkai, Kwietkū Wainikus Rankose neš-
 dami. Ciecoriškasis Princas pabales išweizdėjo, jo Akys
 su trintos ir dēl Ašarū paraudonawuosos buwo. Ale
 šipreis žingsneis pirm eidams jis smutningaji Truki
 wede. Prieš Puse 12 prišartino Trukis Bažnycziai,
 šwentōs Marijōs wadinamai. Susirinkēšis žmoniū
 Pulkas, iš kofiu 12 Tufstancziū pasidargš, ant Lai-
 dojimo Wietōs protingay ir padoriey pasielge, Tran-
 šimo Pakielimas bey Iškriškimas ypatiškū Dumū Lai-
 dotuwjū Szwentimā niekur n'uztrukino. — Engelanto
 Karalēne ne pati parėjusi, bet wieną aufštą sawo Urē-
 dininką ant Pribuwimo prie tū Laidotuwjū Garbēs
 deley sawo Wietoje nusuntusi buwo. — Jš Wiso
 nabastininką Ciecoriu, jam ant Barotōs Lowōs be-
 gulint, mažney 28 Tufstancziei žmoniū ešq aplankę.

Didysi Thtweiką Lydetojū mažoji Bažnytele ne
 galėjo sutalpinti, todel tikt mažam Pulku, fursai ant
 to kwieštas ir Zenklusas gawēs buwo, te buwo Wale,
 Diwo Szlužmai pributi. Tarp Tųjū, kurie i Baž-
 nyczią ieiti gawo, radoši daug blizgancziū Ponū, kurius
 Napolėonas Ciecorum budams sawo pirmaisieis Tar-
 nais pašdareš ir i aufštās Wietas iškeleš buwo, o
 kurie dabar ciecoriškai Szlowei pasibengus, Tamjoj ir
 i Szali pastatyti stow. — Prie pat Grabo stowejo
 cietoriskasis Princas, Sunus Nabastininko, jo Gentis
 Princas Napolėonas bey kiti artymi Kraujo Gentys, bet
 antroj Gilėje kelintasis Nabastininko buwustūjū Gendroliu
 bey kitū aufštū Uredininkū. Muzikēs graudingam Balsui
 per Bažnyczia be klambant parfiklaupe ciecoriškasis
 Princas bey artymieje Gentys šale Grabo, taji šwen-
 tintu Wandenimi apšlakstydami bey šwentum Kryžumi
 žegnodami. Jeib Lawonas Sklepo Dūbėje ne ant
 swetindōs Žemes gulēti priwalytu, buwo Nabastininko
 pirmasis Raštininkas pilna Skryne francuziškū Zemjū
 iš Paryžo nūg pat tōs Wietōs, kur Napolėonas pa-
 stucziauseny gweno, pargabeneš. Tos Žemes tape i
 Apaczią tōs Wietōs padētos, kurioj Francuzijōs buwēšis
 Waldonas pasfujiji Diegg miegt. Wargonams Pjalmu

Balsą: „Iš Gilybės ir.“ pragybus, išėjo Lydetojai iš Baznyčios. — Nisfiejis Balsais lauke susuko Darbininkai: „Gyvas t'efie Napoleonas ketvirtasis!“

— w —

Wisofia Zinia.

— Musū Wieszpatis Ciecorius yra ta Brisa-lymą damės, kad Wardai tujū, kurie Kare Karuną arba Foną laikydami yra Smerti radę, ant ūdabrinių Rinkū tur irapyti arba įpjaustyti, o šitos Rinkes potam Wiršuj prie Karunos pridutintos tapti. Szitai po musū Ciecorius sawo wiernūsūs ir stipriūsūs Karunū = Nešėjus garbina jiems toki garbingą Paminlą statydams.

— Sziose Dienose keta musū aukštasis Kron-princas iš Miestelio Wyszbaden, kur jis felis Mėnesius ussilaisęs, su sawo Jamylia Ramon i Berlyną pargryšti.

— Berlyno Mieste Druškū Wazmininkai jau dabar Miesto Ulycziose wėl waznyčzioti pradėję. Sakoma, kad Ciecorius patšai ezion i Tarpą parėjęs ir pasižadėjęs, kad jis jų Brasymus ir Pasigodimus teišę išjėkfosęs. Ciecoriaus maloningajei Walei uštikti norėdami ir ant jo Teisybės nufitėdami yra Druškininkai i Policeijės Wasklunumą pasidawę.

— Szweiczeriū Žemėje Susipriešijims fatilifikujū Kunigū su Žemės Wyriausybėmis eit wis didyn ir žada i kruwinus Maistus išwirti. Kunigai kiršin Katilikus žmones, o tie kėšos prieš Žemės Wyriausybes pasitelti. Bet Wyriausybės Žemėje Dawadą išlaisyti norėdamos yra šen ir ten Žalnieriū Pultus futraukti turėjusios.

— Jau wėl apie šwiežią Nepalaimą Zinią gaudam, kuri per Susidaužimą dwiejū Sziepiū ant Juriū pasidariusi. Tai nusidawę 3. Mercą tarp Englanto bey Irlando ant Juriū Saurumės, kuri wadinama „Sankt-Georgs-Kanal“. Ubi Sziepiys tatp wisay apšwože, kad Dugnai i Wiršuj parejo. 24 žmones šitame Nufititime Wilnyse Smerti rado.

— Szpanijės buwėšis Karalius Amadėjus yra Subatoj 1 mąji Mercą Wakare podraug su wisa sawo Jamylia i Sziepi istojęs ir su taje iš Lisabonės Miesto ant Kelionės Ramon linkay pasidawęs. Portugales Karalius bey jo karaliskoji Jamylie kaip ir špankšieje Bonai, kurie su Amadėjumi iki Lisabonės buwo atkeliawę, palydėjo ji iki jam i Sziepi izengiant, o wisos kariskosios Sziepiys, taip portugyžiskos kaip ir swetimosios, kurioms tropijos

tūcies prie Lisabonės Juriū Šbėgyje buti, atstojatiji Karaliu šweifino iš Kanuliū macniey šaudydamos.

Breše Karaliauczuje 8. Mercą.

Ant Turgaus Jamū mentay pareit. Kwiecziei 87-100 Sgr. Rugiei 56—58 Sgr. Wiesziei, did., 44—47 Sgr. Wiesziei, maž., 40—44 Sgr. Wwijos 29—30 Sgr. Žirniei, rain., 60—65 Sgr. Žirniei, balt., 60—61 Sgr. Rūputes 22—25 Sgr. Szienš 27—29 Sgr. Entnė Sziaudai 20—22½ Sgr. Entn. Swiektas 9—12 Sgr. Swara. Kiaušiei 6—7½ Sgr. Mandelis.

A p s a k y m a i.

Tai tikrosi Tiesa:

prie **T. W. Schäfer**, Tilžėi, Wokiečių Ulyczioj Num. 1 ir ši Met perfama **puikšausiū**:

audžiamū Bumbuliū, audžiamū Wilnū, mašiniū Werpaliū — (o kas wyriausis Dalyka yra —) nemislytinay pigiey!!!

Tangy reik Firma arba Waro Užrašą geray isitėmyti

T. W. Schäfer, Tilžėje, Wokiečių Ulyczioj Num. 14.

50,000 Swarū

nebaltintūs audžiamūs Bryma-Bumbulės aš nū šendien pradėdams parūdu po 10 Sgr. ant Swaro. Parwotūs Bumbulės su tūm sutariancziej lyg taipojau pigiey

50,000 Swarū

prie

Georg Sundrieser,

Tilžėi, Wokiečių Ulyczioj Num. 14.

Parwinyczia bey Ceikiū Drukoriū G. Sperlingiū Tilžėje, aukštoj Ulyczioj Num. 18 priffiulo ant Parwimo wisokiū Wilnū, Werpaliū, Audimū ir Bumbulės mlinjaušiusė Parwūse už pigias Prefias. Toliaus priffiulita Parwinyczia sawo apštingaji Zopostą neparwūtū b parwūtū audžiamujū Bryma-Bumbuliū arba Medwilnū wisūse Parwūse, kaip ir drukawotūs bey i Siulus susuktūs Bumbulės wisokiūse Musteriūse. **G. Sperling.**

Po mano Lauko Pardawimo aš esu apšėmęs, a 1 mojo Apriliaus wisus sawo gywus ir negywus Daiktus kurie prie Namū Išlaitymo priklauso, ogi ypacziej ir 2 gerū Namū Waltis tū wiena kelia 2 Klasteriū Malkūs ir y apredyta su Žėglieis, Schatiljoms, Szwertoms ir Inkaru, ka ir didelė Stalga bey Škunę, o ir šep gerūs Kaudūs aukščiausie Siulymą ir už gatawus Piningus parūdu Pirkti norintieje gal ant tūs Dienūs atšrafi.

Wittsch en, Kirchspiels u. Kreis Tilzit, 8. Mercą 187

Wittel Willat.

Aš esmi apšėmęs, sawo Spitrėje, toki Pusbertal Myliūs nū Tilžės atstu prie pat Szastijos gulintkji Gruntstū su Dwaru, Kalwinyczia ir masywa Szpykėre, ant Jam Rucyžiskės Iabay pritinkanti, bey su lokia 19 Murgū sejat Lauko iš walnūs Walės parūdu.

C. L. Blauock,

Tilžėje, Mittelstraße Num. 42.